DIRETORIA GERAL

EDITAL 02/2019.1

CLASSIFICADOS PARA SEGUNDA ETAPA: PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES

A Diretoria Geral do Instituto de Educação Superior da Paraíba e da Faculdade de

Tecnologia da Paraíba, IESP/FATEC-PB, no uso de suas atribuições regimentais, torna

público o resultado para segunda etapa do Processo Seletivo Simplificado.

CURSO

UNIDADE

CURRICULAR

CANDIDATOS PARA

AULA DIDÁTICA

DATA

HORÁRIO

ARQUITETURA
E   URBANISMO

 INTRODUÇÃO AO
ESTUDO DAS
CIDADES

 PAISAGEM I

JOSÉ ARIMATÉIA DA SILVA ARAÚJO

17/12/18

8h30

NIRVANA LÍGIA ALBINO RAFAEL DE
SÁ

9h

RENATA DA SILVA BARBOSA

9h30

DESIGN DE
INTERIORES

 DETALHAMENTO DE

MOBILIÁRIO E
INSTALAÇÕES
PREDIAIS E
SEGURANÇA

AMANDA PESSOA DE ARAÚJO LEITE

17/12/18

10h

ANA GOMES NEGRÃO

10h30

EDUARDO DE OLIVEIRA NÓBREGA
FILHO

11h

GEANE DELGADO DE ALBUQUERQUE

11h30

MAIARA ATECIENE DOS SANTOS
BELO

12h

ENFERMAGEM

ADRIANA G. DE BARROS

17/12/18

14h

ANA MÁRCIA N. DANTAS

14h30

ENFERMAGEM

 PROCESSO DE
CUIDAR EM
SAÚDE DA MULHER
NO
PROCESSO GRAVÍDIC
O PUERPERA

 PROCESSO DE CUIDAR
EM SAÚDE DO RECÉM
NASCIDO

CLAUDIA JEANE L. PIMENTA

17/12/18

15h

DANIELE DE SOUZA VIEIRA

15h30

DANIELLE INGRID B. DE
VASCONCELOS

16h

LUANNA SILVA BRAGA

16h30

SHIRLEY ANTAS DE LIMA

17h

ODONTOLOGIA

 ODONTOLOGIA PARA

PACIENTES COM
NECESSIDADES
ESPECIAIS

JORDANA MEDEIROS LIRA DECKER

18/12/18

8h

 MATERIAIS
DENTÁRIOS

KEILA AMADOR DE MOURA REIS

8h30

ALANA DANTAS XAVIER DANTAS

9h

OSCAR FELIPE FONSECA DE BRITO

9h30

RUDYARD DOS SANTOS OLIVEIRA

10h

ANDRESSA CARTAXO DE ALMEIDA

10h30

HELENE SOARES MOURA

11h

LUISIANE DE ÁVILA SILVA

11h30

MARINA BARRETO P. MORENO

12h

PRISCILLA SUASSUNA C. LÚCIO

14h

SIRLEY  RAIANE  MAMEDE  VELOSO

14h30

 ODONTOPEDIATRIA

NAIANA BRAGA DA SILVA

15h

JOSSÁRIA P. DE SOUZA

15h30

FISIOTERAPIA

 CINESIO E
 BIOMECANICA

KÁTIA SIMONE DEARAÚJO

19/12/18

8h

RAVENNA LEITE DA SILVA

8h30

THIAGO ALVES MUNGUBA

9h

VANESSA DA NÓBREGA DIAS

9h30

 CARDIOVASCULAR

ANA CAROLINA BOVI

10h

NICOLE OLIVER

10h30

LUANA DE JESUS A. COSTA

11h

WAGNER SOUZA LEITE

11h30

 FISIOTERAPIA NA
SAÚDE DA MULHER E
DO HOMEM

DANIELA DE MACÊDO PIMENTEL

12h

EDLENE FREITAS

14h

ISABELLE MARIA MENDES

14h30

RAIANNA FERNANDES MARIZ
SIMÕES

15h

 NEUROFUNCIONAL

FELIPE HEYLAN NOGUEIRA DE SOUZA

15h30

ANA MARIA RODRIGUES DA SILVA

16h

JOICE LUIZA BRUNO ARNONI

16h30

LARISSA COUTINHO DE LUCENA

17h

MERYELI SANTOS DE ARAÚJO
DANTAS

17h30

EDUCAÇÃO

FÍSICA

ATLETISMO

DOUGLAS CAVALCANTI SILVA

19/12/18

18h

EDUCAÇÃO
FÍSICA

ATLETISMO

JARBAS RALLISON DOMINGOS GOMES

19/12/18

18h30

JOSÉ FLORENTINO NETO

19h

THEODAN STEPHENSON CARDOSO
LEITE

19h30

TEREZA CARMEM FARIAS ONOFRE

20h

 Para segunda etapa: Avaliação didática (aula expositiva de até 20 minutos) sobre os conteúdos curriculares a serem

ministrados (ver quadro temático) e entrevistas com os candidatos pré-selecionados pela análise curricular.

* O candidato deve trazer 3 (três) currículos impressos no dia da avaliação didática.
* O candidato deve trazer 3 (três) planos de aula impressos disponibilizando à banca examinadora.

*** O IESP não garantirá um novo agendamento das etapas do processo seletivo em caso de falta ou atraso do

candidato.

João Pessoa, 12 de Dezembro de 2018.

Prof. Erika Marques de Almeida Lima Cavalcanti Diretora Geral IESP/FATECPB

 Núcleo de Apoio Psicopedagógico – NUPS   IESP/FATECPB

Setor de Recursos Humanos IESP/FATECPB